[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 декабря 2021 года
	№ 2024

	Об установлении с 1 января 2022 года родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе

Руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 декабря 2014 года № 101, Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 993 от 15 июля 2016 года (в редакции постановления № 1190 от 08.10.2018, от 30 сентября 2020 года № 1251), Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методикой расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 4 апреля 2016 года № 390, и на основании заключения отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 декабря 2021 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2022 года родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 декабря  2020 года № 1889 «Об установлении с 01 января 2021 года родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                М. А. Макаров

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
От 27 декабря 2021 года № 2024
Родительская плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в
Онежском муниципальном районе
	№ п/п
	Режим и особенности работы образовательной организации
	Ед. изм.
	Размер
родительской платы

	1
	2
	3
	4

	1
	с 5-часовым режимом работы
	рублей/день
	82,00

	2
	с 9-часовым режимом работы
	рублей/день
	107,00

	3
	с 10,5-часовым режимом работы
	рублей/день
	130,00

	4
	с 12-часовым режимом работы
	рублей/день
	145,00

02211227020240